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            Bliv medlem
        
    


    

    
        Derfor skal du vælge 3F's a-kasse
    
        
        3FA er en a-kasse med et stort, fagligt netværk. Desuden har a-kassen over 60 lokale kontorer over hele landet. A-kassekontingent kan trækkes fra i skat. 

    


    

        

    

    
        
            3FA - Faglig Fælles A-kasse - er en a-kasse for alle, der arbejder, søger arbejde, er i gang med uddannelse eller driver virksomhed inden for 3F’s faglige områder.

Det er gennem a-kassen, at du kan få dagpenge, hvis du bliver arbejdsløs. Desuden kan a-kassen hjælpe med vejledning om jobsøgning og uddannelse.

Med  61 lokalafdelinger i 3FA bliver du tilknyttet en afdeling, der kender dit lokalområde og dit fag. Som medlem kan du besøge afdelingen og tale med medarbejderne, som kan hjælpe dig.

        
        
        
    



                        
                    
        
    
        
            
                

    Fakta
    
            Hvad er en a-kasse?
                    	En a-kasse er en forening, der består af personer, som har sluttet sig sammen for at få økonomisk hjælp, hvis de bliver ledige. 
	Man betaler kontingent til a-kassen. 
	A-kassen udbetaler dagpenge, hvis du bliver ledig – og opfylder kravene for at få dagpenge, efterløn med mere. 
	Staten står for en del af udgifterne til dagpenge, resten betaler man selv via kontingentet ligesom i andre forsikringsordninger. 
	Samtidig administrerer a-kassen andre ordninger, der ifølge loven ligger i a-kasserne. 


    

    
        Vi kender dit fag
    


    
        3FA er en faglig a-kasse. Det betyder, at vi har et tæt samarbejde med de faglige folk i 3F, så din lokale afdeling er godt orienteret om, hvad der sker på arbejdspladserne i lokalområdet.

A-kassen formidler job til vores medlemmer, som vi får ind via arbejdsgivere, der kender os, eller via 3F’s tillidsrepræsentanter.

    
    

    
        Sådan bliver du medlem
    


    
        Alle, der arbejder, søger arbejde, uddanner sig eller er selvstændige inden for 3F's fagområder, kan blive medlem af 3FA, hvis de opfylder kravene for at blive medlem af en a-kasse. Du kan finde en liste nedenfor.

Meld dig ind allerede i dag og få vejledning om jobsøgning, uddannelse og meget andet.

    
    

    
Meld dig ind i 3F's a-kasse her    






    
        

    
        
                    


        Der er nogle krav til at blive medlem af 3F's a-kasse:

	Du skal bo eller opholde dig i Danmark.
	Du skal være fyldt 18 år.
	Du skal mindst være to år fra pensionsalderen.


        
    



    
        
                    


        De seks hovedområder er:

	Industri
	Byggeri
	Transport
	Offentlig (herunder for eksempel park og vej)
	Privat Service, Hotel og Restauration
	Den Grønne Gruppe (landbrug, gartneri med videre).


Alle, der arbejder, søger arbejde, uddanner sig eller er selvstændige inden for disse områder, kan blive medlem af 3F's a-kasse.

        

    
Se den fulde liste over erhverv i 3F her    



    



    
        
                    


        At blive medlem af a-kassen er ikke det samme, som at du straks har ret til dagpenge. For at få dagpenge skal du opfylde en række betingelser.

        

    
Læs mere om betingelser for dagpenge    



    



    
        
                    


        Er du deltidsansat, kan du blive deltidsmedlem. Det betyder deltidsdagpenge, hvis du bliver ledig. Ønsker du at skifte fra deltids- til fuldtidsforsikring, kræver det mindst 360 timers arbejde indenfor 12 uger, eller mindst 390 timers arbejde indenfor tre måneder.

Du kan også få et særligt seniormedlemskab, hvis du er pensionist. Kontakt din lokale 3F a-kasse for at høre mere.

        
    


    

    
        Fradrag i kontingent til 3F's a-kasse
    


    
        3F's a-kasse indberetter automatisk dit kontingent til Skat. Hele kontingentet er fradragsberettiget.
    
    

    
Læs mere om fradrag og kontingent her    




    
        Skift til 3F's a-kasse
    


    
        Det er let at skifte fra en anden a-kasse til 3F's a-kasse. Der er tre forskellige muligheder for, hvordan vi kan hjælpe dig med at blive overflyttet:

	Meld dig ind i 3F's a-kasse via linket herunder. Vi sørger for at overflytte dig fra din nuværende a-kasse.
	Du er også velkommen til at kontakte nærmeste lokalafdeling.
	Du kan ringe til 3F’s hovednummer på telefon 70 300 300, så hjælper vi dig med din indmeldelse.


    
    

    
Bliv medlem af 3F's a-kasse her    





    
    
        Læs mere
    

    
        
            
                A-kassens vedtægter
                    435 KB
                                
                    Hent dokument
                
            
    

            
        

    


    
        
            
                   

                


    

    
            
                Bliv medlem af a-kassen
            
                    Meld dig ind i 3Fs a-kasse og få adgang til dagpenge. Med over 60 lokale kontorer, får du en a-kasse, der kender dit fag og dit lokalområde. Og du får personlig hjælp og rådgivning til din jobsøgning.

            
                
                    

    
Bliv medlem    
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            Fik du svar på dit spørgsmål?
        
        
        
            
            
                
                
                
                Mange tak for din feedback!
                
                Noget gik desværre galt.
            
        
        
        
            
            
                
                
                
                
                    
                    
                        
                        
                            
                                
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                        
                                        Send feedback
                                    
                                
                            

                            
                                
                                    Lever indholdet ikke op til dine forventninger?
                                    Har du forslag til ændringer til artiklen, du er i gang med at læse, er du meget velkommen til at sende din feedback til os.
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                Noget gik desværre galt.
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                Masser af fordele med 3F
            
            
                Som medlem af 3F får du mange gode fordele og rabatter:
            
            
                	Rabat på dine forsikringer
	Rabat i mere end 1.300 butikker og webshops
	Fri adgang til 3F Superliga
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Har du et spørgsmål? Vi sidder altid klar ved telefonerne til at hjælpe dig.

    Hvis du er medlem af 3F, skal du logge på Mit3F for at kontakte din afdeling.
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